美和科技大學
111學年度第一學期

南區親善校際交流研習營

[親善同心，逐『光』而行]

企劃書

活動時間︰2022年 11月 26日(六)

活動地點︰美和科技大學北校區興春樓 GB109

指導單位︰美和科技大學學務處課外活動指導組

主辦單位︰美和科技大學第 19屆親善大使團

協辦單位：美和科技大學 111級學生會

南區親善校際交流研習營

[親善同心，逐『光』而行]

實施計畫

活動名稱：美和親善大使團-南區親善校際交流研習營「親善同心，逐『光』而

行」。

活動主旨：

    親善大使團一直是校方接待長官來賓及重大慶典活動之接待貴賓的重要社

團，是一個非常正向性的學生團體，最大的特色是每一位親善都擁有一顆為他

人著想、熱情服務的心，親善大使除了要光鮮亮麗外，更注重全方位的優良品

格與態度的培養。

    本次活動從聚集同儕的向心力展開，協力完成共同目標，藉由活動過程中

了解有夥伴的重要性，而不是獨自去面對與解決困境。

再來是彩妝及了解自我內在的課程，在網路發達的時代，彩妝流行的標準

也可以被輕易的複製貼上，但個人的特質卻是要量身打造的，化妝不是為了別

人，而是本著悅己者容的想法，回到最自信之美。而了解自我內在的課程是聆

聽我們自己最深處的聲音，做最真實的自己，並非生活在別人喜歡的樣子裡，

在做任何事情時，莫忘初衷的勇敢執行，朝著光的方向前行。

    也藉由這次的校際交流活動，同時吸收各校親善大使團的優點，加以運用

在自己身上，在未來，能夠讓每位親善的學生們都能夠更加優秀。

活動目的：

1. 凝聚各校的優秀親善大使

2. 增加本校知名度

指導單位︰美和科技大學學務處課外活動指導組

主辦單位：美和科技大學第 19屆親善大使團

協辦單位：美和科技大學 111級學生會

活動時間：2022年 11 月 26日(六)

活動地點：美和科技大學北校區興春樓 GB109

          (屏東縣內埔鄉美和村屏光路 23號)

參加對象：南區大專校院學生(名額 40人)

報名方式：

1. 採自行上網報名，連結為：

https://www.beclass.com/rid=2748bf0631f3a5c65932

美和科技大學 FB粉絲專業：美和科技大學_親善大使團，以及

IG：美和親善大使 meiho_friendship，都有放置報名鏈結

2. 報名時間為：即日起至 2022年 11月 20日(日)23:59止。

報到方式：

1. 自行前往：請於 2022年 11月 26日(六)上午 09：30-09：45，

美和科技大學北校區興春樓 GB109報到 (交通資訊請至美和科

技大學網頁查詢。https://www.meiho.edu.tw/p/412-1000-

5144.php?Lang=zh-tw )。

2. 搭乘接駁車：屏東火車站：11/26當日上午 08:30至南二門

出口處集合，由工作人員指引，預計 09:00由屏東火車站出發

至美和科技大學。

攜帶物品：各校親善大使團須準備該親善之旗子

出席服裝：各校親善大使團出團規定服裝及妝髮

承辦單位聯絡方式：

活動總召：親善大使團團長-張怡琳 電話：0907-875-273

活動副總召：親善大使團執秘長-陳雯婷 電話：0965-213-636

https://www.beclass.com/rid=2748bf0631f3a5c65932
https://www.meiho.edu.tw/p/412-1000-5144.php?Lang=zh-tw
https://www.meiho.edu.tw/p/412-1000-5144.php?Lang=zh-tw

活動位置圖：

活動流程表：附件一

講師介紹︰附件二

附件一

南區親善校際交流研習營

[親善同心，逐『光』而行]

活動流程表

時間 活動名稱 活動目標 主持(講)人

08:30-09:30 屏東火車站接駁至美和科技大學
08:30集合

09:00 準時發車

09:30-10:00 南區大專院校親善大使團報到、領取資料
美和科技大學

親善大使團

10:00-10:15 開幕典禮、拍攝大合照

美和科技大學

課外活動指導組

葉有為組長

10:30-12:00

(90min)

【團隊凝聚⨯人際優化】

透過各校親善大使的向心力，創造出和以往有所不同的

我們。

階梯影像製作

李育齊經理

12:00-13:00 享用中餐、各校交流
美和科技大學

親善大使團

13:00-14:30

(90min)

分二組進行

【我，與我的自信】

面對各場合不同的服裝儀容

禮儀搭配，以及緊張情緒時

如何掌握得更加自信。

 【認識真實的自己】

尋找最初的自己，別讓自己

沉溺於他人想要我們成為的

樣子。

韓國彩妝

Shionle

彩妝總監

-林明潔

老師

美和科技

大學-資

源教室黃

敬寧老師

14:30-14:40 休息片刻
美和科技大學

親善大使團

14:40-16:10

(90min)

分二組進行

【看見光，依靠光】

為自己點上屬於自己的曙

光，朝著光的方向前行。

【你是我的模特兒】

運用夥伴精緻的五官，替對

方化妝不一樣的風格，讓夥

伴跳出以往的妝容。

美和科技

大學-資

源教室黃

敬寧老師

韓國彩妝

Shionle

彩妝總監

-林明潔

老師

16:10-16:20 休息片刻
美和科技大學

親善大使團

16:20-17:50

(90min)

【活躍彼此⨯展現青春】

認識更多的同儕團體，讓我們的生活變得更加精采。

階梯影像製作

李育齊經理

17:50-18:00 成果分享-引導學員用說故事的方式敘述課程心得

韓國彩妝 Shionle

彩妝總監

林明潔老師

18:00 歸賦
美和科技大學

親善大使團

附件二

南區親善校際交流研習營

[親善同心，逐『光』而行]

講師簡介

主講者：林明潔老師

 韓國彩妝 Shionle 彩妝總監

 葳林珍美學教育美睫總監

 臼井靈氣治療師

 各高中職美容科課程講師

 各大專校院美感及禮儀教育課程講師

 作家許常德新書發表會-指定韓系彩妝示範老師

 星座專家澤宜老師指定御用彩妝師

 109 年屏東集團婚禮造型師

 美和科技大學親善大使團指導老師

主講者：黃敬寧老師

 臼井靈氣一階、二階療癒師

 動物溝通初階、服務階培訓課程

 美和科大、樹德科大、高苑科大社團幹部培訓課程講師

 家扶基金會課程講師

 溪埔國中特教班生涯課程講師

 美和科大資源教室活力健康班、南區老人之家瑜珈班講師

 全能量心靈成長協會課程助教

附件四

南區親善校際交流研習營

[親善同心，逐『光』而行]

講師簡介

主講者：李育齊老師

 階梯影像製作-製片/經理

 國立成功大學研究發展基金會專案助理（創業個案管理）

 AAEE亞洲探索教育協會助理引導員

 美和科技大學桌上遊戲教育研究社指導老師